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16 فروردين 1403

Thursday, April 4, 2024

24 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
(موضوع  ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد)

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه (قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی) - اصلاح مواد
فصل دوم آ�ن نامه اجرایی موضوع
تبصره (3) ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم (تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی)

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه (قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398)

قابل توجه جایگاه داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

تمدید مهلت اعلام نصب و استفاده از سامانه های فروشگاهی

شماره: 3137 /200
تاریخ: 29/02/1392

پیوست:
 

بخشنامه
 

ماده(121)قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی01992
ایران و آ�ن نامه اجرایی ماده(71) قانون نظام صنفی

الف

 

 
 

مخاطبین

روسای امور مالیاتی شهر و استان تهران
مدیران کل محترم امور مالیاتی استان ها

مدیران کل محترم امور مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان
تهران

مدیر کل محترم امور مالیاتی مودیان بزرگ
تمدید مهلت اعلام نصب و استفاده از سامانه های فروشگاهیموضوع

پیرو دستورالعمل شماره 26083/200 مورخ 23/12/1391 سازمان امور
مـالیاتی کـشور و بـا عنایت بـه مـفاد بند 1- 5 دسـتورالعـمل مذکور مبنی بر
لـزوم تکمیل فرم اعلام نصب و استفاده از سامانه های فروشگاهی موضوع
مـاده 121 قـانون بـرنامه پنـجم تـوسـعه تـوسط صـاحبان مشاغل مـشمول
فراخوان و تسلیم آن تا تاریخ 31/02/1392 به ادارات امور مالیاتی ذیربط، به
منظور تکریم ارباب رجوع و ایجاد شرایط و بستر مناسب در راستای بهره مندی
آنان از مشوق ها و تسهیلات قانونی، مهلت مذکور تا تاریخ 31/03/1392

تمدید می گردد.
مقتضی است مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور ضمن ابلاغ مفاد این
بخشنامه و دستورالعمل موصوف به کلیه ادارات امور مالیاتی، و تأکید بر
ضرورت اجرای دقیق مفاد آن به ویژه بند 1- 5; شامل دریافت فرم تکمیل
شـده مودیان و ثبت آن در دبیرخانه ادارات امور مالیاتی و ارائه رسید به
آنان،ترتیبی اتـخاذ نمایند به منظور اطلاع و رویت همکاران و مودیان،
دستورالعمل و فرم مربوطه و همچنین آگهی های مرتبط منتشره در روزنامه
های کثیرالانتشار،در محل های مناسب در سطح ادارات کل الصاق،و موضوع از
طریق مکاتبه و سایر کانال های ارتباطی به مجامع امور صنفی و اتحادیه های

صنفی مشمول و انجمن داروسازان اطلاع رسانی گردد.

تاریخ سند: 1392/02/29

شماره سند: 3137/200
وضعیت سند: -

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر بخشنامه ها

*استهلاک دارائیها و هزینه ذخیره 
مطالبات مشکوک بانکها

در مورد استهلاک دارا�ها تجدید 
ارزیابی شده

بخشنامه در خصوص آئین نامه 

اجرائی قانون تشویق و حمایت
سرمایه گذاری خارجی , تصویب

نامه شماره 16419/ت
28777هـ مورخ 1/4/1382

هیات وزیران مبنی بر اصلاح مواد

23و 27 آئین نامه

بخشنامه در خصوص نحوه تامین 

مالی و راهکارهای اصلاحی قانون
چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری

- صنعتی جمهوری اسلامی

*احکام و مقررات مالیاتی قانون 
برنامه چهارم توسعه اقتصادی ،

اجتماعی و …

قانون ایجاد مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی آبادان و خرمشهر، جلفا و

بندر انزلی

تصویب نامه هیات وزیران در 

خصوص اصل 138 قانون اساسی
که بند 3آن در خصوص استمهال

بدهی مالیاتی اشخاص مذکور

*دستورالعمل نحوه احتساب علی 
الحساب مالیات و عوارض

تولیدکنندگان

*قانون اصلاح موادی از قانون 
برنامه سوم توسعه اقتصادی ،

اجتماعی و فرهنگی جمهوری
اسلامی ایران و…

*فسخ اسناد مرابحه کاری 

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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علی عسکری
ر�س کل سازمان امور مالیاتی کشور

مرجع پاسخگو:دفتر توسعه و تأمین منابع معاونت مالیات بردامنه کاربرد:1- داخلی                  2- خارجی

ارزش افزوده تلفن:021-021،88923513-83271008

نحوه ابلاغ:فیزیکیمرجع ناظر: دادستانی انتظامی مالیاتیتـاریـخ اجـراء:بخشنامه های منسوخ:

     

 
 

 

 
شماره: 26083 /200
تاریخ: 23/12/1391

پیوست: دارد
 

دستورالعمل
 

ماده(121) قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران و91 
آ�ن نامه اجرایی ماده(71) قانون نظام صنفی

الف

 

مودیان مشمول فراخوان نصب استفاده از سامانه هایمخاطبین
 فروشگاهی

ادارات کل امور مالیاتی
مشخصات و نحوه دریافت اطلاعات از سامانه های فروشگاهیموضوع

 در اجرای مفاد ماده(121) قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران و
بخشنامه شماره 13007/200 مورخ 28/6/1391 سازمان امور مالیاتی کشور،
همچنین دستورالعمل های مواد(169 و 169 مکرر) قانون مالیاتهای مستقیم و
ماده(19) قانون مالیات بر ارزش افزوده و آ�ن نامه اجرایی ماده(71) قانون نظام
صنفی، مشخصات و نحوه دریافت اطلاعات از سامانه های فروشگاهی مورد نظر

سازمان تع�ن و اعلام می گردد.
1- هدف: ثبت و مستندسازی فعالیتهای اقتصادی است در اجرای قوانین و مقررات

ذیربط
 

2- دامنه کاربرد: صاحبان مشاغل تع�ن شده مشمول اجرای ماده (121)قانون برنامه
پنجساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور

 
3- عبارات و اصطلاحات مورد استفاده در این دستورالعمل در معانی مشروحه ذیل به کار

می رود:
 

3-1- سازمان: سازمان امور مالیاتی کشور می باشد.
3-2- سامانه فروشگاهی: به صندوق فروش(POS) یا رایانه ای که دارای نرم افزار
فروشگاهی می باشند و جهت ثبت اطلاعات حداقل خریدو فروش روزانه و هزینه

نگهداری موجودی در یک واحد شغلی مورد استفاده قرار می گیرند، اطلاق می گردد.
3-3- فایل الکترونیکی: شامل فیلدهای الکترونیکی می باشد که مشخصات آن بر
اساس دستورالعمل ماده (169 مکرر) قانون مالیاتهای مستقیم و ماده(19) قانون

مالیات بر ارزش افزوده در بند(6) این دستورالعمل اعلام گردیده است.
 

اعطای معافیت منوط به داشتن 
نسبت 30%سرمایه به بدهی قبل

از افزایش سرمایه

در خصوص معافیت مالیاتی 

تجدید ارزیابی دارا�های شرکت
های دولتی

آئین نامه اجرائی ماده 5 قانون 

تنظیم بخشی از مقررات نوسازی
صنایع کشور و اصلاح ماده 113

قانون برنامه سوم توسعه
اقتصادی و …

بخشنامه در خصوص عبارت 

«ایرانیان مقیم خارج از کشور
دارای کارنامه شغلی از وزارت کار
و امور اجتماعی » قبل از عبارت

«مسافر محسوب نمی گردد»

اعلام بهای فروش کمباین 
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  
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4- مودیان ملزم به استفاده از سامانه فروشگاهی و نحوه ارسال اطلاعات توسط آنان:
مطابق بخشنامه شماره 13007/200 مورخ 28/6/1391 سازمان،            اولویت
های اعلام شده برای الزام به استفاده از سامانه های فروشگاهی از ابتدای سال 1392

به شرح ذیل می باشد:
 

نگهداری و ارسال اطلاعات به سازماننوع فعالیتصاحبان مشاغل

 

سازندگان و فروشندگان

طلا و جواهر

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتعمده فروشی

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتخرده فروشی

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتطلاسازی

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتجواهر سازی

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتعمده فروشیفروشندگان آهن آلات

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتخرده فروشی

فروشندگان لوازم صوتی و

تصویری
ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتعمده فروشی

نمایندگی

نگهداری خلاصه وضعیت درآمد،هزینه باخرده فروشی

توجه به اطلاعات سامانه فروشگاهی

فروشندگان انواع رایانه و

قطعات سخت افزاری
ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتعمده فروشی

نمایندگی

نگهداری خلاصه وضعیت درآمد،هزینه باخرده فروشی

توجه به اطلاعات سامانه فروشگاهی

فروشندگان ماشین های
اداری و لوازم و قطعات و

تجهیزات مربوط به آنها

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتعمده فروشی

نمایندگی

نگهداری خلاصه وضعیت درآمد،هزینه باخرده فروشی

توجه به اطلاعات سامانه فروشگاهی

فروشندگان لوازم
خانگی(شامل برقی، گازی

و نفتی)

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعاتعمده فروشی

نمایندگی

نگهداری خلاصه وضعیت درآمد،هزینه باخرده فروشی

توجه به اطلاعات سامانه فروشگاهی

هتل سه ستاره وهتل و هتل آپارتمان

بالاتر

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعات

هتل پا�ن تر از

سه ستاره

نگهداری خلاصه وضعیت درآمد،هزینه با

توجه به اطلاعات سامانه فروشگاهی
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تالارپذیرایی،رستورانها،
چلوکبابی ها و اغذیه

فروشی ها

تالارهای پذیرایی

رستوران

رستوران سنتی

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعات

چلوکبابی

اغذیهه فروشی

نگهداری خلاصه وضعیت درآمد،هزینه با

توجه به اطلاعات سامانه فروشگاهی

مشاوران املاک و

مستغلات
ارسال فایل الکترونیکی اطلاعات 

ارسال فایل الکترونیکی اطلاعات داروخانه ها

 
5- وظایف مودیان:

1- 5- با توجه به الزام صاحبان مشاغل به نصب و استفاده از سامانه فروشگاهی از
ابتدای سال 1392، مودیان مشمول مکلفند سخت افزار و نرم افزار متناسب با نیاز
واحد کسبی خود را انتخاب و حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه سال مذکور ضمن نصب
و راه اندازی سامانه فروشگاهی مراتب را به منظور استفاده از تسهیلات مقرر پیش
بینی شده،با تکمیل فرم پیوست (شماره1) که در برگیرنده اطلاعات هویتی آنان،
مشخصات سخت افزار و نرم افزار و همچنین مشخصات فروشنده سامانه فروشگاهی
می باشد به اداره امور مالیاتی ذیربط اعلام نمایند. شایان ذکر است مشخصات سخت
افزار و نرم افزار مورد استفاده برابر آ�ن نامه اجرایی ماده (71) قانون نظام صنفی

اعلام شده توسط وزارت صنعت و معدن و تجارت خواهد بود.
بدیهی است نرم افزار مورد استفاده حداقل امکان ثبت خرید و فروش کالا، نگهداری
موجودی کالا و ثبت هزینه ها و تولید فایل الکترونیکی بند(6) این دستورالعمل را

داشته باشد.
2- 5- مودیان مشمول نصب و استفاده از سامانه های فروشگاهی که طی سال شروع
به فعالیت می نمایند، حداکثر ظرف دو ماه از تاریخ شروع فعالیت، نسبت به نصب و
استفاده از سامانه های فروشگاهی اقدام و مراتب را به شرح بند1- 5 به ادارات امور

مالیاتی مربوط اعلام نمایند.
3- 5- مودیانی که پس از موعد مقرر قانونی نسبت به نصب و استفاده از سامانه
فروشگاهی اقدام می نمایند مکلفند مراتب را به شرح بند 1-5 به اداره امور مالیاتی
ذیربط اعلام نمایند. بدیهی است این دسته از مودیان مشمول استفاده از مشوق ها و

تسهیلات مقرر در قانون در آن سال نخواهد بود.
4- 5- مودیان ملزم به استفاده از سامانه فروشگاهی، مکلف هستند از ابتدای سال
1392 کلیه خریدها و فروش های خود را در سامانه فروشگاهی ثبت و نسبت به
صدور الکترونیکی صورتحساب فروش مطابق فرم نمونه موضوع ماده 169 قانون
مالیاتهای مستقیم و ماده 19 قانون مالیات بر ارزش افزوده(پیوست شماره 2و3) از

طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
5- 5- مودیان ملزم به نصب و استفاده از سامانه فروشگاهی از نظر انجام تکالیف به

شرح ذیل تقسیم می گردند:
الف)مودیان موضوع بند(ج) ماده(95) قانون مالیاتهای مستقیم، مکلفند اطلاعات
داده شده به سامانه های فروشگاهی را در فرم خلاصه وضعیت درآمد و هزینه موضوع
ضوابط اجرایی بند(ج) ماده (95) قانون مالیاتهای مستقیم(طبق فرم پیوست شماره
4) ثبت و نگهداری نمایند و همراه اظهارنامه مالیاتی سالانه تحویل واحدهای مالیاتی

نمایند.
ب) مودیان مشمول بندهای(الف) و (ب) ماده(95) قانون مالیاتهای مستقیم مکلفند
فایل الکترونیکی اطلاعات خرید و فروش خود را در دوره زمانی تع�ن شده به شرح
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بند (6) این دستورالعمل از طریق سایت www.tax.gov.ir  برای سازمان ارسال و یا
لوح فشرده آن را به اداره امور مالیاتی محل فعالیت خود تحویل نمایند.(دوره های
زمانی ارائه اطلاعات خرید و فروش به صورت فعلی(بهار، تابستان،پا�ز و زمستان) و از

ابتدای سال 1392 حداکثر تا یک ماه بعد از پایان هر فصل می باشد.)
6- 5- در مواردی که بنا به عللی از جمله نقص فنی دستگاه امکان ثبت اطلاعات خرید
و فروش از طریق سامانه فروشگاهی میسر نباشد،مودی مکلف است حداکثر ظرف
مدت پانزده روز نسبت به رفع نقص اقدام و بلافاصله رویدادهای مالی مدت مذکور را

در سامانه فروشگاهی ثبت نمایند.
7- 5- مودیان مشمول استفاده از سامانه های فروشگاهی،کماکان مکلف به رعایت
سایر تکالیف قانونی از جمله نگهداری دفاتر روزنامه و کل و یا دفتر درآمد و هزینه می
باشند و موظفند حداقل ماهی یکبار خلاصه عملیات داده شده به سامانه های

فروشگاهی را در دفاتر قانونی حسب مورد ثبت نمایند.
مودیان استفاده کننده از سامانه فروشگاهی به منظور تسهیل رسیدگی موظفند آ�ن
نامه یا دستورالعمل های سامانه فروشگاهی و برنامه های آن و نحوه کار با نرم
افزارهای مالی مورد استفاده را حسب درخواست مأموران مالیاتی در اختیار آنان قرار

دهند.
 6- ویژگی های فایل الکترونیکی(اطلاعات خرید و فروش) ارسالی به سازمان امور

مالیاتی:
مشخصات فایل الکترونیکی(اطلاعات خرید و فروش) سازمان و راهنمای اجرایی
مربوط به تسلیم و ارسال الکترونیکی آن و همچنین ریز فیلدهای مورد نیاز اطلاعات
سه ماهه خرید و فروش از طریق" صورت الکترونیکی معاملات"در سامانه عملیات
الکترونیکی مودیان مالیاتی به نشانیwww.tax.gov.ir در دسترس می باشد.
ضروری است مودیان محترم مالیاتی فایل مورد نظر را در اجرای دستورالعمل
ماده(169) مکرر را از طریق سامانه الکترونیکی برای سازمان امور مالیاتی ارسال و یا

لوح فشرده آن را به اداره امور مالیاتی محل فعالیت خود تحویل نمایند.
ضمنا فایل مورد نظر قبلا در اجرای ماده(169 مکرر)قانون مالیات مستقیم اعلام
گردیده و اغلب شرکتهای تولید کننده نرم افزار در سیستم های نرم افزاری خود تعبیه

نموده اند.
ادارات کل امور مالیاتی مکلف هستند مفاد این دستورالعمل را به نحوه مقتضی به
مجامع امور صنفی،اتحادیه های صنفی مشمول و انجمن داروسازان اطلاع رسانی

نمایند.
 

علی عسکری
ر�س کل سازمان امور مالیاتی کشور

 
 

 

مواد قانونی وابسته

سایر قوانین... 

http://www.tax.gov.ir/
http://www.tax.gov.ir/
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/5/1/1/1000
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سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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